
 

 

 

Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos rėmėjų nuostatų 

2 priedas  

 
 

VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS TARNYBOS RĖMĖJO SUTARTIS 

 

20___ m. _______________d. Nr. ______ 

Vilnius 

 

Biudžetinė įstaiga Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos, juridinio asmens kodas 188608252, kurios registruota buveinė yra Savanorių pr. 

2, Vilniuje (toliau – tarnyba), duomenys apie įstaigą kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos 

juridinių asmenų registre, atstovaujama Personalo valdybos viršininko, veikiančio pagal Valstybės 

sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos nuostatus, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. vasario 22 d. nutarimu Nr. 194 „Dėl 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“, __________________________ 

ir  

(vardas ir pavardė, gimimo data, deklaruota gyvenamoji vieta, kontaktinis telefono numeris) 

 

(toliau – rėmėjas), sudaro šią Valstybės sienos apsaugos tarnybos rėmėjo sutartį (toliau – Sutartis). 

 

I SKYRIUS 

SUTARTIES OBJEKTAS IR PASKIRTIS 

 

1. Ši Sutartis nustato tarnybos ir rėmėjo (toliau – Šalys) veiklos tarnyboje atlikimo ypatumus, 

teises, pareigas ir užduotis. Šalys savanoriškai sutinka pagal kompetenciją stiprinti ir plėsti 

tarpusavio bendradarbiavimą. 

 

II SKYRIUS 

ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

2. Tarnyba turi teisę: 

2.1. atsižvelgdama į rėmėjo veiklos pobūdį ir teisės aktų nustatytus reikalavimus, iš rėmėjo 

reikalauti tokiai veiklai vykdyti reikalingų dokumentų (asmens tapatybę patvirtinančio dokumento, 

sveikatos pažymėjimo, vairuotojo pažymėjimo ir dokumento, patvirtinančio turimą kvalifikaciją); 

2.2. išbraukti rėmėją iš Valstybės sienos apsaugos tarnybos rėmėjų sąrašų, vadovaudamasi 

Valstybės sienos ir jos apsaugos įstatymo 33 nuostatomis. 

3. Rėmėjas turi Valstybės sienos ir jos apsaugos įstatymo 34 straipsnio 2 dalyje nustatytas 

teises bei teisę: 

3.1. būti informuotas apie rėmėjo veiklos mastą, esamas ir galimas rizikas sveikatai, saugai, 

kurios gali kilti rėmėjo veiklos vykdymo metu; 

3.2. gauti dokumentą, patvirtinantį rėmėjo atliekamą savanorišką veiklą, jos turinį. 

4. Tarnyba įsipareigoja: 

4.1. kartu su rėmėju aptarti galimas veiklas ir numatomas skirti užduotis tarnyboje; 

4.2. informuoti rėmėją apie veiklos pobūdį ir mastą, jos eigą, esančius ir galimus sveikatai ir 

saugai rizikos veiksnius, kurie gali kilti rėmėjo veiklos metu, ir apsaugos priemonių nuo jų 

panaudojimą; 



2 

 

 

4.3. esant poreikiui aprūpinti rėmėją rėmėjo veiklai atlikti reikalingomis priemonėmis; 

4.4. užtikrinti rėmėjo sąlygas rėmėjo veiklai atlikti; 

4.5. pagal poreikį organizuoti rėmėjų susirinkimus, veiklos aptarimus ir analizę. 

5. Rėmėjas įsipareigoja: 

5.1. neatlygintinai ir sąžiningai vykdyti rėmėjo funkcijas, numatytas Valstybės sienos ir jos 

apsaugos įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 1–5 punktuose, kartu su tarnybos pareigūnais; 

5.2. laikytis aptartos rėmėjo veiklos atlikimo tvarkos ir saugos reikalavimų; 

5.3. informuoti tarnybą apie paskirtos atliekamos veiklos tarnyboje eigą ir problemas; 

5.4. iš anksto informuoti tarnybą, jei pasikeis aplinkybės, turėsiančios įtakos rėmėjo veiklai 

atlikti (pvz., apie negalėjimą dalyvauti rėmėjo veikloje, gyvenamosios vietos, kontaktinių duomenų 

pasikeitimą ir kt.); 

5.5. nedelsdamas pranešti tarnybai apie aplinkybes (sveikatos problemos ar kt.), kurios 

trukdo vykdyti rėmėjo veiklą; 

5.6. vykdydamas rėmėjo veiklą būti blaivus ir (ar) neapsvaigęs nuo narkotinių ar 

psichotropinių medžiagų; 

5.7. vykdyti tarnybos jam pavestas užduotis; 

5.8. atlikdamas rėmėjo veiklą pagarbiai elgtis ir bendrauti su kitais asmenimis; 

5.9. tarnybos nustatyta tvarka dalyvauti mokymuose ir užsiėmimuose; 

5.10. atlyginti žalą tarnybai, jei dėl rėmėjo kaltės buvo prarastos ar sugadintos jo veiklai 

vykdyti išduotos priemonės; 

5.11. laikytis konfidencialumo ir neviešinti rėmėjo veiklos metu gautos informacijos. 

6. Rėmėjas, atlikdamas jam pavestas funkcijas, privalo laikytis Valstybės sienos ir jos 

apsaugos įstatymo 34 straipsnio 3 punkte nustatytų reikalavimų. 

7. Rėmėjas Sutartyje numatytas funkcijas vykdo               teritorijoje. 

 

III SKYRIUS 

SUTARTIES GALIOJIMAS 

 

8. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja tejus metus nuo sudarymo dienos. 

9. Sutartis gali būti nutraukta Šalių sutarimu arba Lietuvos Respublikos valstybės sienos ir 

jos apsaugos įstatymo 33 straipsnio pagrindais. 

10. Šalių sutarimu, jeigu rėmėjas be pažeidimų vykdė jam keliamas užduotis, Sutarties 

galiojimas pratęsiamas tam pačiam laikotarpiui.   

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Bet kokie nesutarimai ar ginčai, kylantys tarp Šalių dėl šios Sutarties, sprendžiami 

draugiškomis abiejų Šalių pastangomis. Bet kokie ginčai, nesutarimai ar reikalavimai, kylantys iš 

šios Sutarties ar susiję su ja, jos pažeidimu, nutraukimu ar galiojimu, neišspręsti Šalių sutarimu, 

sprendžiami Lietuvos Respublikos teisme pagal tarnybos buveinės registracijos vietą. 

12. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią. 

 

V SKYRIUS 

SUTARTIES ŠALIŲ PARAŠAI 

 

(vardas ir pavardė)                                                                          (vardas ir pavardė) 

 

     (parašas)                                (parašas) 

 

 

A. V. 


